
JOSE REYES GALVAN
10.24 kW 29 de Noviembre de 2025

PDBT 884250700101

2,142 kWh $ 9,757

16 2,413 kWh $89

99.09 % BIMESTRE $ 9,668

$58,543.00 MXN $534.00 MXN $58,009.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.5 AÑOS 640 W 16 44.8 m 2 $ 29,741.38

TASA INTERNA DE
RETORNO

68.0 %



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2025 1 de Diciembre de 2025

20250551

JOSE REYES GALVAN  

16 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2600 $ 41,600.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 25,500.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 16,000.00

1 MATERIALES DE INSTALACION Y MANO DE OBRA $ 16037.93 $ 16,037.93

Subtotal $ 99,137.93

IVA $ 15,862.07

TOTAL (MXN) $ 115,000.00

Precio por watt instalado 11.23 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 58,543.00 $ 534.00 $ 29,741.38 $ 58,009.00 $ 87,750.38 $ -27,249.62

2 $ 60,299.29 $ 550.02 $ 0.00 $ 59,749.27 $ 59,749.27 $ 32,499.65

3 $ 62,108.27 $ 566.52 $ 0.00 $ 61,541.75 $ 61,541.75 $ 94,041.40

4 $ 63,971.52 $ 583.52 $ 0.00 $ 63,388.00 $ 63,388.00 $ 157,429.40

5 $ 65,890.66 $ 601.02 $ 0.00 $ 65,289.64 $ 65,289.64 $ 222,719.04

6 $ 67,867.38 $ 619.05 $ 0.00 $ 67,248.33 $ 67,248.33 $ 289,967.37

7 $ 69,903.40 $ 637.62 $ 0.00 $ 69,265.78 $ 69,265.78 $ 359,233.15

8 $ 72,000.51 $ 656.75 $ 0.00 $ 71,343.75 $ 71,343.75 $ 430,576.90

9 $ 74,160.52 $ 676.46 $ 0.00 $ 73,484.07 $ 73,484.07 $ 504,060.97

10 $ 76,385.34 $ 696.75 $ 0.00 $ 75,688.59 $ 75,688.59 $ 579,749.56

11 $ 78,676.90 $ 717.65 $ 0.00 $ 77,959.25 $ 77,959.25 $ 657,708.80

12 $ 81,037.20 $ 739.18 $ 0.00 $ 80,298.02 $ 80,298.02 $ 738,006.82

13 $ 83,468.32 $ 761.36 $ 0.00 $ 82,706.96 $ 82,706.96 $ 820,713.79

14 $ 85,972.37 $ 784.20 $ 0.00 $ 85,188.17 $ 85,188.17 $ 905,901.96

15 $ 88,551.54 $ 807.72 $ 0.00 $ 87,743.82 $ 87,743.82 $ 993,645.78

16 $ 91,208.09 $ 831.95 $ 0.00 $ 90,376.13 $ 90,376.13 $ 1,084,021.91

17 $ 93,944.33 $ 856.91 $ 0.00 $ 93,087.42 $ 93,087.42 $ 1,177,109.32

18 $ 96,762.66 $ 882.62 $ 0.00 $ 95,880.04 $ 95,880.04 $ 1,272,989.36

19 $ 99,665.54 $ 909.10 $ 0.00 $ 98,756.44 $ 98,756.44 $ 1,371,745.80

20 $ 102,655.50 $ 936.37 $ 0.00 $ 101,719.13 $ 101,719.13 $ 1,473,464.93

21 $ 105,735.17 $ 964.46 $ 0.00 $ 104,770.71 $ 104,770.71 $ 1,578,235.64

22 $ 108,907.23 $ 993.40 $ 0.00 $ 107,913.83 $ 107,913.83 $ 1,686,149.47

23 $ 112,174.44 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 111,151.24 $ 111,151.24 $ 1,797,300.71

24 $ 115,539.68 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 114,485.78 $ 114,485.78 $ 1,911,786.49

25 $ 119,005.87 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 117,920.35 $ 117,920.35 $ 2,029,706.84

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,522.2 2,331.0 2,262.3 2,222.7 2,542.0 2,661.6

Consumo actual 2,100.0 2,300.0 2,100.0 2,050.0 2,100.0 2,200.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


